[image: image1.jpg]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ №75

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.03.2017 г.

                                                      № 33
Об утверждении Порядка участия в организации и
финансировании проведения оплачиваемых общественных работ,

ярмарок вакансий и учебных рабочих мест на территории
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ №75

1.Утвердить Порядок участия в организации и финансировании проведения оплачиваемых общественных работ, ярмарок вакансий и учебных рабочих мест на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 75», согласно Приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Местной Администрации МО № 75 от 08.08.2011 г. № 60 «Об утверждении Положения «Об участии в организации и финансировании проведения оплачиваемых общественных работ, временного трудоустройства отдельных категорий граждан, ярмарок вакансий и учебных рабочих мест на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ №75».

3. Произвести официальное опубликование настоящего Постановления.

4. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Глава Местной Администрации

Г.А. Беспалов

Приложение к постановлению
Местной Администрации МО № 75

от 14.03.2017 г. № 33
ПОРЯДОК
УЧАСТИЯ В ОРГАНИЗАЦИИ И ФИНАНСИРОВАНИИ

ПРОВЕДЕНИЯ ОПЛАЧИВАЕМЫХ ОБЩЕСТВЕННЫХ РАБОТ,

ЯРМАРОК ВАКАНСИЙ И УЧЕБНЫХ РАБОЧИХ МЕСТ

НА ТЕРРИТОРИИ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 75
1. При осуществлении мероприятий по участию в организации и финансировании проведения оплачиваемых работ, ярмарок вакансий и учебных рабочих мест на территории МО №75 Местная Администрация руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, Уставом Санкт-Петербурга, законами Санкт-Петербурга, Уставом МО №75, муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления МО №75 и настоящим Порядком.
2. Финансирование мероприятий при реализации вопроса местного значения по участию в организации и финансировании проведения оплачиваемых работ, ярмарок вакансий и учебных рабочих мест на территории МО №75 производится за счет средств местного бюджета на соответствующий год.
3. Основными целями реализации вопроса местного значения по участию в организации и финансировании проведения оплачиваемых работ, ярмарок вакансий и учебных рабочих мест на территории МО №75 являются:
-осуществление потребностей территории и организаций в выполнении работ, носящих временный или сезонный характер;
-содействия занятости населения;
-сохранение мотивации к труду у лиц, имеющих длительный перерыв в работе или не имеющих опыта работы;
-организация дополнительной социальной поддержки гражданам, ищущим работу.
4. Для достижения указанных целей необходимо:
-взаимодействие с органами государственной власти, организациями, индивидуальными предпринимателями по выявлению потребностей территории и организаций в выполнении работ, носящих временный или сезонный характер, по вопросам трудоустройства граждан, проживающих на территории МО №75, на общественные работы, по организации ярмарок вакансий и учебных рабочих мест;
-участие в финансировании проведения общественных работ, организации ярмарок вакансий и учебных рабочих мест.
5. Местная Администрация по предложению и при участии Агентства занятости населения Фрунзенского района Санкт-Петербурга ежегодно принимает решение об организации общественных работ и определяет объемы и виды общественных работ, исходя из необходимости развития социальной инфраструктуры территории МО №75 с учетом количества и состава незанятого населения, проводит работу по информированию незанятого населения о порядке организации общественных работ и условиях участия в этих работах.
6. Отношения между Местной Администрацией и Агентством занятости населения Фрунзенского района Санкт-Петербурга регулируются договорами о совместной деятельности по организации и проведению общественных работ. В договорах определяются права и обязанности сторон по выполнению договоров об организации и проведении общественных работ. Условия договора должны определять производственные возможности, количество создаваемых рабочих мест и численность участников, место проведения и характер работ, сроки начала и окончания работ, уровень оплаты труда, стоимость выполнения работ, размеры и порядок их финансирования, требования по обеспечению условий охраны труда.
7. Местная Администрация:
-определяет объёмы и виды общественных работ, исходя из необходимости развития социальной инфраструктуры территории МО №75;
 -определяет перечень привлекаемых организаций, объёмы финансирования и количество субсидируемых рабочих мест;
-осуществляет взаимодействие с организациями различных форм собственности и частными предпринимателями с целью выявления потребности указанных лиц в привлечении граждан, проживающих на территории МО №75 к общественным работам;
-принимает участие в организации и финансировании ярмарок вакансий и учебных рабочих мест.